
ΔΙΕΘΝΕΣ  ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΓΑΘΩΝ

ΚΑΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗ ΜΑΤΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Ε Σ

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Άγνωστος

0-9

10-49

50-249

> 250

Α
ρι

θμ
ός

 α
πα

σ
χο

λο
υμ

έν
ω

ν

Αριθμός επιχειρήσεων Αξία συναλλαγών
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Αριθμός επιχειρήσεων Αξία συναλλαγών

ΣΥΝΟΛΟ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

33.045

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΑΞΙΑ

ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ
€46.721,6m

ΣΥΝΟΛΟ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

17.538

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΑΞΙΑ

ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ
€26.643,6m

ΑΞΙΑ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ κατά τομέα οικονομικής δραστηριότητας (εκατ. €)

Ε Ξ Α Γ Ω Γ Ε Σ

Μεταποίηση, Ηλεκτρισμός-Φυσικό Αέριο,Ύδρευση, Ορυχεία-Λατομεία Γεωργία, Δασοκομία, Αλιεία, Κατασκευές,Υπηρεσίες Χονδρικό και Λιανικό Εμπόριο

38.403 επιχε ιρήσεις
δραστηριοποιούνται στο 

            δ ιεθνές εμπόριο αγαθών             
(ε ισαγωγές ή/και εξαγωγές)     

επιχε ιρήσεις 
διενήργησαν 
συναλλαγές 

με χώρες της ΕΕ

24.201*
επιχε ιρήσεις 
διενήργησαν 
συναλλαγές 
με Τρίτες Χώρες

25.048* €73.365,2m
συνολική αξία
εισαγωγών και
εξαγωγών 

των επιχειρήσεων 
πραγματοποίησε το 50,1%1,2%

ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ

των επιχειρήσεων 
πραγματοποίησε το 54,7%1,6%

ΕΞΑΓΩΓΕΣ

Αριθμός επιχειρήσεων και αξία συναλλαγών  κατά τάξη μεγέθους επιχείρησης

34,0% των εισαγωγών το μερίδιο των 
μεγαλύτερων επιχειρήσεων

5 33,2% των εξαγωγών το μερίδιο των 
μεγαλύτερων επιχειρήσεων
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€35.120,1

EU 

€38.245,1

Non-EU 

52,1%

9,5%

38,3%

71,3%

21,6%

7,1%

ποσοστό % ποσοστό %

1,2

3,9

15,4

60,5

19,0

50,1

20,1

15,8

12,4

1,6
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21,5
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17,1

54,7

20,9

13,0

10,2

1,1

*Ο αριθμός των επιχειρήσεων δεν αθροίζει στο σύνολο, δεδομένου ότι, μία επιχείρηση 
είναι δυνατόν να διενεργεί συναλλαγές και με τις χώρες της Ε.Ε. και με Τρίτες Χώρες.
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